Загальну ж відомість й визнання авторитету О.І. Скворцову як науковцю принесли його численні дослідження в області науки сільськогосподарської економії (дисертаційні дослідження, читання й публікація курсів лекцій, статей, підручників, монографій, доповідей тощо).

О.І. Скворцов народився в Саратові 17(29) травня 1848 р. Відомості про походження його батьків не встановлені. Втім відомо, що після смерті матері (1854 р.) разом з іншими дітьми хлопчик був відданий батьком на виховання до сім'ї німецьких колоністів й комерсантів Кеттерер, завдяки яким досконало вивчив німецьку мову, був залучений до комерційного середовища сільських господарів.

Бруцкус // Труды Императорского Вольного Экономического Общества. – С.-Петербург : Тип. М.П. Фроловой, 1914. – Кн. 1–2. – С. 58.
5. В вольном экономическом обществе // Речь. Ежедневная политическая, литературная и экономическая газета. Основана Ю.Б. Баком. – № 73 (2732). – С.-Петербург, воскресенье, 16(29) марта 1914 г. – С. 5.
6. *Гаркавко В.К.* Творчий шлях і наукова діяльність О.І. Скворцова – економіста-аграрія, представника науки «Сільськогосподарська економія» / В.К. Гаркавко // Історія народного господарства та економічної думки України : зб. наук. праць. – Вип. 41. – К. : ДУ «Ін-т економіки та прогнозування України», 2008.

Ежемесячное литературно-политическое издание. – 1914. – Кн. II. – С. 161–166.
20. Туган-Барановский М. «Памяти А.И. Скворцова» [некролог] / М. Туган-Барановский // Речь. Ежедневная политическая, литературная и экономическая газета. Основана Ю.Б. Баком. – № 16(2685). – С.-Петербург, пятница, 17(30) января 1914 г. – С. 2.

### Транслітерований список джерел

#### Osnovni pratsi z naukovogo dorobku O.I. Skvortsova

1. Osnovaniya politicheskoi ekonomii / Sostavil A. Skvortsov. – S.-Peterburg : Izdanie O.N. Popovoi. Tipografiya I. Gol'dberga, 1898. – I Kh s., 433 s. [in Russian]
2. Skvortsov A.I.

Brutskus // Trudy Imperatorskogo Vol'nogo Ekonomicheskogo Obshchestva. – S.-Peterburg : Tip. M.P. Frolovoi, 1914. – Кн. 1–2. – S. 58. [in Russian]
5. V vol'nom ekonomicheskom obshchestve // Rech'. Ezhdnevnyaya politicheskaya, literaturnaya i ekonomicheskaya gazeta. Osnovana

- Yu.B. Bakom. – № 73 (2732). – S.-Peterburg, voskresen'e, 16(29) marta 1914 g. – S. 5. [in Russian]
6. *Garkavko V.K.* Tvorchyi shlyakh i naukova diyalnist O.I. Skvortsova – ekonomista-agrariya, predstavnyka nauky «Silskogospodarska ekonomiya» / V.K. Garkavko // Istoriya narodnogo gospodarstva ta ekonomichnoi dumky Ukrainy : zb. nauk. prats. – Vyp. 41. – K.